
 

                                                   2019 年 5 月 16 日 

加盟登録団体各位 

                                      一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟    

                                                       理事長 菅原 宏 

                                       

JCY レディースサッカーフェスティバル 2019 について 

（募集案内） 

 

拝啓 初夏の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日本クラブユースサッカー連盟（以下、JCY）加盟登録クラブ数は、U-18：120／U-15：1,456（※2018 年度

男子）と大きく成長し、飛躍を続ける日本サッカー界の一つの柱として拡大しています。 

また、本連盟は、かねてより男子だけではなく、女子選手の加盟登録を促進し、クラブが女子チームを保有する

ことが、クラブの経営健全化と、女子サッカー発展につながると考え、2018 年度より連盟内に女子委員会を設け

女子活性化の方策の検討を重ねております。 

本フェスティバルは、2015 年度より開催し、クラブチームにおける女子 U-15･U-18 年代の積極的な登録・女

子チームの保有化を目指し、選手間および指導者間の交流を促進することを目的に開催いたします。 

現状の登録状況から選手・チームの参加基準は以下の通りとしますので、地域連盟加盟チームの積極的な参

加をお願いします。 

 

【参加資格】 

1. 中学 1年生以上高校 3年生までの選手で構成されているチーム。 

2. クラブ連盟に登録している中学・高校年代の女子の単独チーム。 

3. クラブ連盟に登録しているチームと運営を同じとする女子チーム。（女子登録チームも可） 

4. クラブ連盟登録チームを母体とした合同チーム。（クラブ連盟登録選手＋中体連・高体連登録選手） 

(ア) ユニフォームは母体となるチームのものを着用する 

5. 1 団体から複数チームの参加も認める。 

 

【その他】 

1. 予選リーグの組合せは、参加選手の年代等を考慮して事務局で決定します。 

2. 試合会場のピッチは天然芝を予定しています。 

3. 試合時間は 25分-10 分-２５分で実施（予定）します。 

4. 8 月 5日の午後から 8日の午前までの日程で開催します。 

 

 

本フェスティバルの背景および趣旨をご理解いただき、別紙大会概要をご高覧の上、6月26日（水）までに、

お申し込みをいただきたくお願い申し上げます。 

 

 

以上 


